П ОСТ А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	12 февраля 2015 г
	 № 11

Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по развитию жилищно-коммунального хозяйства  Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
Во исполнение пункта 4 постановления Администрации Волгоградской области от 20 декабря 2014г. № 98-п «Об утверждении комплекса мер «дорожной карты») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый  комплекс мер («дорожную карту») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального  района Волгоградской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию на стенде администрации Верхнесоинского сельского поселения.

Глава Верхнесоинского

сельского поселения                                                                В.В.Яковлев.
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Верхнесоинского сельского поселения

Урюпинского муниципального

района

от 11 февраля 2015г. № 10
КОМПЛЕКС МЕР

(«дорожная карта») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Исполнитель

	Механизм реализации
	Индикаторы
	Срок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Модернизация объектов ЖКХ в сфере водоснабжения и водоотведения

	1.

	Анализ качества предоставления услуг водоснабжения и водоотве-дения
	обеспечение насе-ления качествен-ными услугами
в сфере водо-снабжения и водо-отведения
	Глава Верхнесоинского  сельского поселения Урюпинского муниципального района
	мониторинг качества пре-доставления услуг водоснаб-жения и водоотведения в соотвесттвии с порядком, утвержденным комитетом ЖКХ
	доля проб питьевой воды, горячей воды, отобранных у потребителя, не соответствующих установ-ленным норматив-ным требованиям
по качеству, по отно-шению к общему объему проб (процентов)

количество нарушений допустимой продолжительности перерывов предо-ставления комму-нальных услуг
	мониторинг – ежегодно

	2.
2.
	Доведение до надлежащего качества услуг по водоснабжению,

предусматривающих обеспечение 90 процентов населения доброкачественной питьевой водой
	обеспечение насе-ления качествен-ными услугами
в сфере водоснаб-жения
	Глава  Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района
	реализация плана меро-приятий, направленных на доведение до надлежащего качества услуг по водо-снабжению и водоотведению, предусматривающих обеспе-чение 90 процентов насе-ления доброкачественной питьевой водой, утвержденного комитетом ЖКХ
	доля населения муниципального образования, обеспеченного пить-евой водой, соот-ветствующей нор-мативному уровню качества:

в 2014 году – 71 про-цент;

в 2017 году – 75 про-центов;

в 2020 году – 90 про-центов
	2014–2020 годы

	                                                                                                Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	3.
	Формирование и актуализация реестра аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01 января 2012 г. (далее именуется – реестр аварийного жилищного фонда)

	создание усло-вий для органи-зации работы по дальнейшему рас-селению граждан из аварийного жилищного фонда
	Глава Верхнесоинского  сельского поселения Урюпинского муниципального района
	утверждение реестра ава-рийного жилищного фонда
	наличие реестра аварийного жилищ-ного фонда

объем аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании, признан-ный таковым после 01 января 2012 г. и включенный в реестр (тыс.кв.метров)

	до 31 декабря 2014 г. далее – ежегодная актуа-лизация

	                                                  Реализация мер по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	4.
	Реализация в обязательном порядке на объектах бюджетной сферы в 2014–2016 годах минимального перечня работ по капитальному ремонту, обеспечивающего повышение энергетической эффектив-ности соответствующего объекта
	повышение энер-гетической эффек-тивности объек-тов бюджетной сферы

сокращение теку-щих расходов на содержание объ-ектов
	Глава Верхнесоинского   сельского поселения Урюпинского муниципального района
	реализация минимального перечня работ по капиталь-ному ремонту, обеспечиваю-щих повышение энергети-ческой эффективности, утвержденного приказом комитета ЖКХ

	доля объектов бюд-жетной сферы, в которых при про-ведении капиталь-ного ремонта про-ведены работы из перечня в общем количестве объектов бюджетной сферы, в отношении которых в отчетном году проведен капиталь-ный ремонт – 100 про-центов
	в соответствии с установлен-ными сроками

	                                                    Создание региональной системы по обращению с отходами потребления

	5.
	Реализация регио-нальной программы обращения
с твердыми (бытовыми) отходами, включающей набор мероприятий, направленных на совершенство-вание системы управления отхо-дами, обеспечивающих реализацию инвестиционных проектов в ука-занной сфере и тому подобное

	снижение нега-тивного воздейст-вия на окружаю-щую среду

повышение уровня жизни населения

	Глава Верхнесоинского   сельского поселения Урюпинского муниципального района
	участие в реализации меро-приятий подпрограммы «Обра-щение с твердыми комму-нальными (бытовыми) отхо-дами на территории Волго-градской области», утверж-денной постановлением Правительства Волгоградской области от 04 декабря 2013 г. № 686-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Охрана окружающей среды на территории Волгоградской области» на 2014–2020 годы»

	обеспечение меж-муниципальными объектами размеще-ния твердых комму-нальных (бытовых) отходов:

обеспечение межму-ниципальными мусоро-сортировочными мощностями
доля отходов, пере-рабатываемых с соб-людением требова-ний, установленных законодательством, к общему количеству (объему) твердых коммунальных (быто-вых) отходов, про-изводимых на тер-ритории муниципаль-ных образований:

2019 г. – 10 про-центов;

2020 г. – 15 про-центов
	2014–2020 годы

Глава Верхнесоинского

сельского поселения                                                                                                                              В.В.Яковлев.